
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - مشــاور رئیس 
جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی خبر از فراهم شــدن 
مقدمات راه اندازی بورس بین الملل در 
کیش داد که قرار شد به تصویب شورای 
عالی بورس برســد. به جهت اینکه راه 
اندازی این بازار با ابهاماتی مواجه است، 
برای بررسی ساز و کار این بازار با چند 
تن کارشناســان این حوزه گفت و گو 

کرده ایم.
افزایش حضور فعال سرمایه 
گذاران ایرانی با راه اندازی بورس 

بین الملل
احســان رضاپور کارشناس بازار 
ســرمایه در پاســخ به این پرسش که 
بورس بین الملل چیست؟، اظهار کرد: 
قطعا ایده  بیــن المللی کردن بورس به 
تعبیر ساده تر گســترش گستره  تامین 
مالی و بازارســازی به فراتر از مرز های 
ملی و جغرافیایی، ایده ای جســورانه و 

البته پر از چالش و مزیت است.
او افزود: در ســاده ترین تعریف و 
نگاه قرار است که ملیت سرمایه گذاری 
را فــرا مرزی کنیم و دیگر به منابع مالی 
داخلی محدود نباشیم. اگر بخواهیم یک 
طبقه بندی اولیه و ساده از کارکرد های 
بورس بین المللــی ارائه کنیم می توان 
گفت، بورس بین المللی جایی اســت 
که، سهام شرکت های ایرانی به سرمایه 
گذاران خارجی عرضه می شود و آن ها 
در مدیریت شرکت های ایرانی مشارکت 
می کنند. او بیان کرد: بورس بین الملل 
بازاری برای فروش محصولات ایرانی 
در همه  صنایع به صورت خرد و عمده به 
مشتریان خارجی و بازاری برای ارتباط 
تعاملی و متقابل با بورس سایر کشور ها 
و حضور فعال تر سرمایه گذاران ایرانی 
در بازار های مســتعد است. کارشناس 
بازار سرمایه افزود: بنابراین بورس بین 
المللی ایران محلی برای تعامل راحت تر 
با بستر های سرمایه گذاری در دنیا است.

رضاپور در پاسخ به این پرسش که 

هدف اصلی بورس بین الملل چیست؟ 
گفت: تســهیل کنندگی و بستر سازی 
معاملات از مهمترین اهداف تشــکیل 
بــورس بین الملل و همچنین کنترل و 
کاهش مناقشات بین المللی و منطقه ای 
اســت. بورس بین الملل می تواند در 
کنار ســایر بورس های فعال در ایران 
خلاء جذب سرمایه گذاران خارجی را 
پوشش داده و موجبات توسعه  سریع تر 
را فراهم کند. کارشناس بازار سرمایه در 
پاسخ به این پرسش که شرط موفقیت 
بورس بین الملل چیست؟، اظهار کرد: 
توسعه و انتقال فناوری، از طرف دیگر 
جذب سرمایه گذاران خارجی و فعال، 
قطعا توسعه  همکاری های چند جانبه 
را فراهم خواهد کرد. فضای رقابتی به 
فضای تعاملی بهتری تبدیل می شود و 
فرصت های کسب و کار بیشتری پیش 
روی شــرکت ها قرار می گیرد. به طور 
مثال، در صورتی که ســرمایه گذارانی 
حرفــه ای وارد شــرکت های ایرانی 
شــوند قطعا رفع مشــکلاتی که شاید 
توسط نیرو های داخلی ممکن نباشد و 
یا ممکن بــودن آن هزینه  زیادی طلب 
کند، آســان تر خواهد شد. او بیان کرد: 
در صورتی که بســتر مهیا شود می توان 
شــرکت های تامین کننده  قطعات را به 
سهامداری ترغیب کرد، بدین نحو که 
شرکت های تامین کننده  قطعات در همه  
بخش هــای اقتصادی تمایل به حضور 
در ترکیب ســهامداری شــرکت های 
ایرانی داشته باشند عملا زنجیره  تامین، 
تولید، انتقال دانش و فناوری وضعیت 
بهتری پیدا خواهد کرد. همچنین حضور 
شــرکت های پخش بزرگ در صنعت 
غذایی می تواند موجب صادرات بیشتر 
محصولات ایرانی به بازار های جهانی 
شود. کارشناس بازار سرمایه افزود: کار 
کــردن با زبان بین المللی و آشــنایی با 
مکانیسم های آن می تواند باعث بهبود 
عملکرد و توســعه  داخلی شود، یکی 
از الزامــات فعالیت در بازار بورس بین 

الملل، آشنایی با زبان بین المللی تجارت 
است و طبیعتا بسیاری از ارتباطات آن 
بر محور زبان بین المللی و اســتاندارد 
تجارت انجام می شود. این امکان باعث 
می شــود علاوه بر تجربــه  روش های 
نوین مبتنی بر اســتاندارد های جهانی، 
بــه قدرت و صحت این مکانیســم ها 
بیشــتر پی ببریم و در جهت تصحیح 
قوانین و مکانیسم های داخلی از آن ها 
بهره جوییم. او ادامه داد: در گذشــته با 
تبدیل اســتاندارد های ناقص داخلی 
به استاندارد گزارشــگری IFRS در 
بانک هــا دیدیم کــه چگونه وضعیت 
سیستم بانکی و گزارشگری آن ها بهینه 
و شــفاف تر شد؛ لذا با بین المللی شدن 
بورس عملا چنین تجربه هایی را فراوان 

خواهیم داشت.
کاهش تــورم به کمک جذب 

سرمایه های خارجی
رضاپور در خصوص یکی دیگر 
از راهکار ها در جهت موفقیت بورس 
بین الملل گفت: جذب سرمایه  خارجی 
یعنی کمتر تحریک کردن عوامل تورم 
زا. یکی از مهمتریــن راهکاری تامین 
مالی به طوری که تورم ســنگین ایجاد 
نکند جذب سرمایه  خارجی است. در 
اقتصــادی مانند، اقتصاد ایران که تغییر 
آرمان های داخلــی برای تامین مالی و 
یا گردش هدفمند ســرمایه عمدتا به 
افزایش تورم مخرب می انجامد، یکی 
از بهترین و کم عارضه ترین روش های 
تامین مالی،  ســرمایه گذاری خارجی 
است.  او بیان کرد: از طرف دیگر مناطق 
آزاد در ایــران از نظــر قانون و رعایت 
استاندارد ها شرایط آسان تری دارند و با 
توسعه  این مناطق عملا قدرت صادراتی 
ایران به صورت تصاعدی رشد خواهد 
نمود و بی شــک با تامین بیشــتر ارز 
وضعیــت کلــی اقتصــاد مطلوب تر 
می شود. کارشناس بازار سرمایه اظهار 
کرد: یکی از بزرگترین مشکلات ما در 
ایران تجربه کردن، تجربه  کشــور های 

دیگر است و عملا، ساز و کار حرفه ای 
و مداومی وجــود ندارد تا ما بتوانیم از 
تجربیات ارزشمند شرکت های پیشرو 
در این زمینه اســتفاده کنیــم. با ایجاد 
ســهولت برای حضور شــرکت ها و 
سرمایه گذاران خارجی در بورس بین 
المللی عملا این مشکل تا حدودی حل 
می شود و به شــرط مدیریت درست 
قطعا باعث توسعه  سریع ایران خواهد 
شد. او تصریح کرد: ســرمایه گذاران 
خارجی باعث تولد شرکت های چند 
ملیتی می شــوند، یکــی از مهمترین 
دستاورد های مشارکت سرمایه گذاران 
خارجی در شــرکت های ایرانی، چند 
ملیتی شــدن یک شــرکت است. در 
اقتصاد این مفهوم بر همگان آشــکار 
اســت که اگر می خواهیم یک شرکتی 
را ســال های زیادی زنــده نگهداریم 
به طوری که عمر شــرکت محدود به 
عمر موسســین یا مالکین آن نباشــد، 
بایستی شرکت ها را سهامی کرد. تبدیل 
شرکت ها از سهامی خاص و یا شخصی 
به شرکت های سهامی عام عملا باعث 
می شود با تغییر ســاختار مالکیتی آن 
عملا عمر شرکت دیگر به عمر مالکان 

محدود نباشد.
بــورس بیــن الملــل چه 

مشکلاتی دارد؟
رضاپور کارشــناس بازار سرمایه 
در پاســخ به این پرسش که، مهم ترین 
دغدغه هــای بورس بیــن الملل ایران 
چیســت؟گفت: یکــی از مهمترین 
مشــکلات و دغدغه های بورس بین 
الملل ایران، مشــکلات تحریم و عدم 
اقبال ســرمایه گــذاران خارجی برای 
حضور در ایران اســت. او تاکید کرد: 
لازم به ذکر اســت که، رویکرد اساسی 
تشکیل چنین بورسی تا حدودی مقابله 
با تحریم ها می تواند باشــد و ایجاد این 
بستر عملا می تواند به یکی از بازو های 
قدرتمند اقتصــاد مقاومتی و مبارزه با 
تحریم ها تبدیل شود. می توان با جذب 
سرمایه گذاران کوچکتر گام های ابتدایی 
را برداشــت و در ادامه با رشد این بازار 
و جذب ســرمایه گــذاران بزرگتر، به 
هدف نهایی رســید. او بیان کرد: شرط 
موفقیت بورس بین المللی در دو بخش 
خلاصه می شود، ساز و کار های داخلی 
در ایران بسیار منسجم و اعتماد آفرین 
باشــد تا بیشــترین جذب امکان پذیر 
شود و مشــکلات داخلی باعث عدم 
اقبال نشود، با مشــاوره  تخصصی در 
زمینــه  حقوق بین المللی و بخصوص 
حقــوق تجاری، ســاز و کار هایی که 
می توانــد برای ســرمایه گذاران خطر 
آفرین باشد را شناسایی و مدیریت کرد، 
سرمایه گذارانی شناسایی شوند که در 
حال حاضر ارتباط زیادی با کشور های 
تحریم کننده  ایران نداشته باشند و عملا 
نسبت به خطر تحریم توسط آمریکا بی 
تفاوت باشند. کارشناس بازار سرمایه 
در پاســخ به این پرسش که آیا در دیگر 
کشور ها بورس بین الملل وجود دارد؟، 
تشریح کرد: پذیرفته شدن و فعالیت یک 
شرکت در بازار سهام چند کشور نیازمند 
ساز و کار و ارتباطات بین المللی است. 
پس با توجه به موارد مطرح شده می توان 
ادعا کرد که بســیاری از کشور ها از این 
نوع بورس اســتفاده می کنند و در آینده 

نیز توسعه  بیشتری در این حوزه، شاهد 
خواهیــم بود.رضاپــور در خصوص 
کارکرد های بورس بین الملل بیان کرد: 
ایجاد رینگ های بین المللی عرضه  مواد 
خام مانند نفت، ســنگ آهن، فولاد و 
...، ایجاد رینگ های بین المللی عرضه  
مواد با ارزش افزوده  بالای پتروشــیمی 
و شــیمیایی به صورت خرد و عمده، 
ایجاد رینگ های بیــن المللی عرضه  
محصولات کشاورزی و دامی و تسهیل 
صادرات این محصولات از کارکردهای 

بورس بین الملل است. 
او افزود: ایجــاد بازار بورس بین 
المللی برای فعالیت ســرمایه گذاران 
خارجی در بازار بورس ایران به صورت 

تسهیل شــده و مزایای خاص، ایجاد 
بستر مناسب برای پذیرش شرکت های 
معتبر ایرانی در بازار های بورس ســایر 
کشور های هم رده و یا پیشرو در زمینه  
خدمات مالی و بورس از دیگر مزایای 

این بورس است.
تنوع صنایــع در ایران به 
دلیل وضعیت مناسب جغرافیایی

کوروش آســایش کارشــناس 
بازار ســرمایه ، در پاسخ به این پرسش 
که، بورس بین الملل چیســت؟ اظهار 
کرد: بورس بین الملل بازار متشــکل 
از ابزار هــای مالی اســت که ســهام 
شــرکت هایی که درون ایران هستند، 
شرکت های داخلی و سهام شرکت های 
خارجی، می توانند در بورس بین الملل 
حضور داشته باشــد. افرادی که داخل 
ایران و افرادی که خارج از ایران هستند 
نیز می توانند در این بازار شرکت کنند و 
به خرید و فروش ابزار های موجود در 
این بــازار بپردازند. او بیان کرد: بورس 
بین الملل انواع مختلفی از جمله، بورس 
اوراق بهادار تهران و یا فرابورس دارد در 
حال حاضر در بازار بورس کالا، سیمان، 
طــلا، فلزات اساســی و کالا ها معامله 
می شود. آسایش درپاسخ به این پرسش 
که، آیا در کشــور های دیگر نیز بورس 
بین الملل وجود دارد؟ گفت: بورس بین 
الملل در بسیاری از کشور ها از جمله، 
آمریکا، ژاپــن، چین، هنگ کنگ و در 
کشور های منطقه نیز از جمله، امارات، 
قطر و ترکیه وجــود دارد. او بیان کرد: 
بورس بین الملــل را می توان در ایران 
از دو جنبه مثبت و منفی بررســی کرد. 
از جنبه مثبت، شــرکت های بزرگی در 
کشــور وجود دارند که در ســطح دنیا 
شــناخته شده هســتند و محصولات 
خــاص خــود را دارند و صــادرات 
محور هســتند. همچنین تنوع صنایع 
در ایران بــه دلیل وضعیت جغرافیایی 
نسبتا قوی، زیاد است. کارشناس بازار 
ســرمایه افزود: به طور کلی بازار های 
ما در منطقه ای مناســب قرار گرفته اند 
و کشور های اطراف ما نیاز هایی دارند 
کــه ما می توانیــم از طریق بورس بین 
الملــل نیاز های آن ها را برطرف کنیم و 
می توان، جذب ســرمایه در بورس از 

طریق سرمایه گذاران خرد کشور هایی 
مثل، پاکستان، افغانستان، ترکمنستان و 
عراق که پتانسیل سرمایه گذاری دارند، 
صورت گیرد. آســایش در پاسخ به این 
پرســش که، تشکیل بورس بین الملل 
چه معایبی دارد؟، تصریح کرد: تشکیل 
بورس بین الملل معایبی از جمله بحث 
تحریم هــا، عدم وجود صــادرات و 
واردات دارد به هر حال با کاهش تحریم 
و صورت گرفتــن توافق، بورس بین 
المللی بسیار جذابی را خواهیم داشت.

او بیان کرد: اگر در دو سال آینده، 
توافقی صورت گیــرد ما می توانیم بر 
روی بحث تبلیغات بورس بین الملل 
کار کنیم و شــرکت های خوب داخلی 

و منطقــه ای را وارد بــازار بورس بین 
الملل کنیم؛ کــه در این صورت حتما 
سرمایه گذار خارجی نیز به سمت بازار 
بورس بین الملل جذب خواهند شــد 
و بــازار بورس بین الملل را می توان به 
عنوان اهرمی در جهت رشد اقتصادی 
کشــور اســتفاده کرد. کارشناس بازار 
سرمایه در خصوص مزایای بورس بین 
الملل گفت: ایجاد بورس بین الملل از 
دو جهت، شرکت ها و سرمایه گذاری 
دارای مزیت اســت. از نظر ســرمایه 
گذاری، شخصی که در ایران در بورس 
اوراق بهادار تهران و یا فرابورس اقدام به 
معامله می کند، می تواند در بورس بین 
الملل نیز به معامله بپردازد. او بیان کرد: 
بنابراین تنوع در سرمایه گذاری پرتفوی 
افزایــش می یابد و از طرفی با توجه به 
اینکه بورس بین الملل با خارج از کشور 
ارتباط دارد باید سرمایه گذاران متنوعی 
در آن قرار بگیرند. همچنین، چون سهام 
و ابزار سایر کشور ها نیز در بورس بین 
الملل قرار دارد، تنوع سرمایه گذاری در 
بورس بین الملل بیشتر است. او افزود: 
تنوع بخشــی برای ســرمایه گذاران، 
امــکان درآمد ارزی بــرای افرادی که 
در ایران هســتند و می خواهند درآمد 
ارزی داشته باشند، ابزاری برای پوشش 
ریسک، کاهش کارمزد معاملاتی نسبت 
به معامــلات داخلی، زیرا در بازار های 
بین الملــل کارمزد معامــلات اندک 
اســت، اســتاندارد های معاملاتی که 
پلتفرم معاملات باید به استاندارد های 
بین المللی برســد و باید سطح افشای 
اطلاعات افزایش یابد تا بازار به عنوان 
بازار کارا شناخته شود و انگیزه ای برای 
افرادی که خارج از ایران هستند و اقامت 
ایران را ندارند، باشد. آسایش در پاسخ به 
این پرسش که، مزایای بورس بین الملل 
برای شــرکت های بورسی چیست؟، 
اظهــار کرد: بورس بین الملل ســبب 
ورود سرمایه سرمایه گذاران خارجی 
به کشور می شود و این سبب می شود، 
هیئت مدیره ترکیبی از اشخاص ایرانی 
و سایر اشخاص کشور های دیگر باشد 
که در نتیجه، تکنولوژی جدیدی وارد 
آن شرکت می شود و سطح تکنولوژی 
شرکت نسبت به شــرکت های دیگر 

افزایش می یابد و به سمت شرکت های 
بین المللی تراز اول می رود. او بیان کرد:  
شرکت ها می توانند از پتانسیل معاملات 
در طــول ۲۴ ســاعت اســتفاده کنند. 
همچنین ورود بورس بین الملل باعث 
تســهیل در ورود ارز به کشور می شود 
و ســرمایه گذار خارجی وارد کشــور 
می شود و می تواند با ارتباطی که با سایر 
کشور ها دارد بحث صادرات و واردات 
به شرکت های داخلی را تسهیل بخشد. 
کارشــناس بازار سرمایه در خصوص 
سیستم معاملاتی بورس بین الملل اظهار 
کرد: در حال حاضر سیســتم معاملاتی 
موجود در بــورس اوراق بهادار تهران 
و فرابــورس به علت هنگی سیســتم، 

افزایش عرضه و تقاضا در سهام وجود 
دارد، بنابراین سیستمی که در بورس بین 
الملل راه اندازی می شود، باید سیستم 
معاملاتی قوی باشد. آسایش در پاسخ 
به این پرسش که، شرط موفقیت بورس 
بین الملل با توجه به شرایط تحریم در 
کشــور چیست؟ گفت: باید در بورس 
بین الملل، ابزار های مالی مختلفی وجود 
داشته باشد که ســبب جذب سرمایه 
گذار خارجی شود. همچنین باید میزان 
کارمزد در بورس بین الملل بســیار کم 
باشــد. زیرا، در این صورت بورس بین 
الملل، رقابتی می شود. او بیان کرد: بازار 
بورس بین الملل باید دو طرفه شــود، 
به این صورت که، پوزیشــن خرید و 
فروش در این بازار وجود داشته باشد، 
تا یک سرمایه گذار بتواند از هر دو روند 
بازار صعودی و نزولی سود کسب کند. 
کارشــناس بازار سرمایه افزود: باید در 
بــازار بورس بین الملل، اجازه ورود به 
شرکت های دانش بنیان داده شود، تا یک 
گزینه به عنوان تشویق و جذب سرمایه 
گذاران خارجی به وجود آید. همچنین 
باید اتخاذ تصمیمات سیاســی در این 
بازار به حداقل رســد و این بازار باید از 
تصمیمات دولت مردان مستقل باشد. 
او تاکید کرد: تحریم غالب بر کشــور 
سبب جلوگیری از ورود سرمایه گذار 
خارجی به علت تــرس از اینکه مورد 
تحریم قرار بگیرد، به این بازار می شود. 
همچنین بحث FATF که کشور ما در 
لیست ســیاه قرار دارد، سبب می شود 
که انتقالات مالی به این بازار به سختی 
صورت گیرد. او افزود: همچنین بحث 
قیمت گذاری دســتوری که در بورس 
انرژی و کالا وجــود دارد باید در بازار 

بورس بین الملل، به سمت صفر برود.
رفع تحریم هــا به کمک راه 

اندازی بورس بین الملل
اکبر ادهم کارشناس بازار سرمایه 
، در پاسخ به این پرسش که بورس بین 
الملل چیست و علت راه اندازی این بازار 
چیست؟، اظهار کرد: کاهش نرخ جذب 
سرمایه گذاری خارجی در اقتصاد ایران 
به دلیل تحریم ها و خروج بســیاری از 
شرکت ها و سرمایه ها از اقتصاد کشور 
همزمان با کاهش سطح نقدینگی ارزی 

کشــور، مشــکلاتی را در سطح کلان 
اقتصادی ایجاد کرد، که کاهش رشــد 
اقتصادی و بروز تورم نشانه هایی از این 
موضوعات هستند. او بیان کرد: این در 
شــرایطی است که جذب سرمایه فقط 
به معنای جذب پول نیســت و واردات 
تکنولــوژی و دانش فنی نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت که در جریان 
این تحریم ها متوقف شده یا به سختی 
و با هزینه های بالا صورت می گیرد، که 
در نتیجه یکی از راه حل های مســائل 
تحریــم، تجارت با اقتصــاد جهان و 
اســتاندارد های بین المللی، بورس بین 
الملل است. کارشــناس بازار سرمایه 
افزود: بورس های بیــن المللی دارای 
انواع بازار از جمله بازار کالا، بازار سهام، 
بازار اوراق قرضه و بازار تبادلات ارزی  
هستند و همان بازار بورس است که سهام 
مختلف شرکت ها و ارز نیز در آن مبادله 
می شود. کشــور ها ممکن است برای 
تســویه بدهی تجاری، سرمایه گذاری 
یا اهداف دیگر پرداخت داشــته باشند. 
او بیان کــرد: همچنین صادرکنندگان، 
واردکنندگان، شرکت های چند ملیتی یا 
افرادی که مایل به تجارت و انتقال پول 
هستند نیز به راحتی می توانند در بورس 

بین الملل فعالیت کنند.
 نقدینگی بسیار زیاد به کمک 

توسعه بورس بین الملل
ادهم در پاســخ به این پرسش که، 
بورس بین الملــل دارای چه مزایایی 
است؟، اظهار کرد: در میان مدت و بلند 
مدت، ســهام تمایل به بازده بیشتر در 
مقایسه با انواع سپرده ها، اوراق قرضه و 
سایر ابزار ها با درآمد ثابت دارد، معامله 
در بازار هــای در حال صعود و یا نزول 
و اصطلاحا دوطرفه بودن معاملات در 
صورت حرفــه ای و متخصص بودن 
از تغییر روند ها، بهترین کســب سود 
حاصل خواهد شد. او بیان کرد: با توجه 
به وســعت بالای بــورس بین الملل و 
مشــارکت چند جانبه کشــور ها بازار 
بورس بین الملل در سطح نقدشوندگی 
بالایی قرار دارد، قرار گرفتن در بالاترین 
ســطح اســتاندارد بین المللی، جذب 
سرمایه گذار خارجی با اشخاص حقیقی 
و حقوقی، وجود برخی از استاندارد های 
بین المللی در بازار این امکان را به شما 
می دهد که بتوانید آســان تر معاملاتتان 
را انجام دهید. کارشــناس بازار سرمایه 
افزود: از تمامی نقاط دنیا و هر ســاعتی 
از شــبانه روز که تمایل داشــته باشید، 
می توانید سرمایه خود را کنترل نمایید 
و به سرعت نسبت به رویداد های موثر 
واکنش نشان بدهید، همچنین می توانید 
از هر جا با هر نوع از سیاست دولتی در 
پروژه های گوناگون کشور های مدرن 
مشــارکت نمایید و در سود یا زیانشان 
ســهیم شوید، مشــکلات منطقه ای و 
همچنین سیاســت های دولتی بر روی 
این نــوع از بازار تأثیری نمی گذارد. به 
همین خاطر است که بورس بین الملل 
می تواند سرمایه گذاری مطمئنی برای 
شما باشد. لازم به ذکر است که، به طور 
کلی رویکرد اساسی تشکیل بورس بین 
الملل تا حدودی مقابله با تحریم ها است 
و ایجاد این بستر عملا می تواند به یکی 
از بازو های قدرتمند اقتصاد مقاومتی و 

مبارزه با تحریم ها تبدیل شود.

 با توجه به وســعت بالای بورس بین الملل و مشــارکت چند جانبه کشور ها بازار بورس 
 بین الملل در سطح نقدشوندگی بالایی قرار دارد، قرار گرفتن در بالاترین سطح استاندارد
 بین المللی، جذب سرمایه گذار خارجی با اشخاص حقیقی و حقوقی، وجود برخی از استاندارد های 
بین المللی در بازار این امکان را به شما می دهد که بتوانید آسان تر معاملاتتان را انجام دهید.
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شروط موفقیت بورس پنجم در ایران چیست؟

بورس بین الملل راهکاری برای 
حل مشکل اقتصاد ایران

بازار بورس بین الملل به منظور فعالیت سرمایه گذاران خارجی در بازار بورس ایران و افزایش صادرات
 و واردات شرکت ها راه اندازی خواهد شد.  

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
آمــوزش فنــی و حرفه ای اســتان 
هرمزگان اجرای طرح جوار کارگاهی 
و نیمــه کارگاهی را یکی از طرح های 
مهم در راستای افزایش اشتغال به ویژه 
اشــتغال نیروی های بومی در صنایع 
بزرگ اســتان مطرح کرد و گفت: در 
حال حاضر این طرح در جوار برخی 
از صنایع بزرگ از جمله پالایشــگاه 
ســتاره خلیج فارس و اداره کل بنادر 
و دریانوردی اســتان در حال اجرا و 
مراحل اخذ مجوز و برپایی پنج کارگاه 

دیگر نیز در دست اقدام است.
اسما کریمی در جمع خبرنگاران، 
افزود: اجرای دوره های مهارت آموزی 
کوتاه مــدت که به صــورت رایگان 
و مجــازی برای آشــنایی با دورهای 
مهارت آموزی ایــن اداره کل برگزار 

می شود، یکی از برنامه های مهم هفته 
مهارت ورزی در استان است.

وی ادامه داد: افتتاح ۶ آموزشگاه 
آزاد فنی حرفه ای در ســطح اســتان، 
برگزاری مســابقات مهارت آموزی 
و تقدیر از برگزیــدگان و نخبگان و 
همچنین مربیانی که بهترین عملکرد 
را در راستای مهارت آموزی داشته اند، 
ازجملــه دیگر برنامه هــای این هفته 

است.
کریمــی بیــان کرد: یکــی از 
طرح های موفقی که از سوی اداره کل 
فنی و حرفه ای اســتان در حال انجام 
است، طرح آموزش و مهارت ورزی 
به سربازان وظیفه است، این طرح در 
ســال ۹۶ آغاز و تا این زمان بالغ بر ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ سرباز تحت آموزش قرار 

گرفته اند.

وی بــا بیــان اینکــه این طرح 
براساس توانمندی و استعداد سربازان 
در راستای ایجاد اشتغال و خوداشتغالی 
آن ها بعد از پایان خدمت برگزار می شود 
تا بتوانیم گامی در اشتغال زایی برای هم 
استانی ها برداریم، تصریح کرد: در سال 
۹۹ حدود چهار هزار و ۸۰۰ ســرباز و 
همچنین در سه ماه ابتدای سال جاری 
یک هزار و ۸۲۹ سرباز تحت پوشش 

این طرح قرار گرفتند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
اســتان طــرح توانمندســازی زنان 
سرپرســت خانــوار و زنانی را که در 
حاشیه شهر و اقامتگاه های غیررسمی 

سکونت دارند یکی دیگر از طرح های 
مهــم این اداره کل دانســت و عنوان 
کرد: این طرح با هدف توانمندسازی 
زنان خانوار و ایجاد و توسعه عدالت 
اجتماعی با کمک دفاتر تســهیلگری 
محلات اجرا می شــود که از آغاز این 
طرح در سال ۹۸ بالغ بر یک هزار و ۳۰۰ 
زن سرپرست خانوار در ۶ محله تحت 
پوشش دفاتر تسهیلگری آموزش های 

لازم را فرا گرفتند.
وی بــا بیان اینکه خوشــبختانه 
این طرح توانسته است تأثیرات مثبتی 
در جامعه هدف و در راســتای تحقق 
رسالت خود داشته باشد، خاطرنشان 

کــرد: طرح آموزش آســیب دیدگان 
اجتماعی و معتادان بهبودیافته نیز یکی 
دیگــر از طرح های مهم اداره کل فنی 
و حرفه ای هرمزگان است که توانسته 
سالانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر را تحت پوشش 

قرار دهد.
کریمی اجــرای طــرح جوار 
کارگاهــی و نیمه کارگاهی را یکی از 
طرح هــای مهم در راســتای افزایش 
اشــتغال به ویژه اشــتغال نیروی های 
بومی در صنایع بزرگ اســتان مطرح 
کرد و گفت: در حال حاضر این طرح 
در جوار برخی از صنایع بزرگ از جمله 
پالایشــگاه ستاره خلیج فارس و اداره 

کل بنادر و دریانوردی اســتان در حال 
اجرا و مراحل اخذ مجوز و برپایی پنج 
کارگاه دیگر نیز در دست اقدام است.

وی ادامــه داد: طــرح جــوار 
کارگاهی و نیمه کارگاهی در راستای 
پرورش نیــروی متخصص موردنیاز 
صنایع استان شکل گرفته است تا بتوان 
علاوه بر ایجاد اشــتغال برای جوانان 
جویای کار با آموزش و مهارت آموزی 
آنان، ســطح دانش و مهارت کارگران 
مشــغول در این صنایع را نیز افزایش 
دهیــم، امیدواریــم صنایــع بزرگ 
هرمــزگان از این طرح حمایت کنند 
تا بتوانیم گام های بزرگی در راســتای 

اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری در 
استان برداریم.

ایــن مقام مســئول بــه مقوله 
اســتعدادیابی افراد در ســنین پایین 
اشــاره کرد و ضمن بیان اینکه طرح 
استعدادیابی در ســنین زیر ۲۱ سال 
یکــی از برنامه هــای اداره کل فنی و 
حرفه ای اســتان اســت، اظهار کرد: 
این اســتعدادیابی در قالب مسابقات 
شهرســتانی، اســتانی و ملی انجام 

می شود.
کریمــی در پایان گفت: در حال 
حاضــر ۱۵۳ شــرکت کننده در ۲۲ 
رشته از جمله آشپزی، جواهرسازی، 

رباتیک، کنترل صنعتی، رشــته های 
فناوری اطلاعات و ... شرکت کرده اند 
که از این تعداد ۷۴ نفر به مرحله استانی 
راه یافتند و ۱۴ نفر نیز از استان معرفی 
شــده اند تا در مسابقات ملی شرکت 
کنند، البته برخی از مســابقات هنوز 

اعلام نتایج نشده اند.

گــروه اقتصــادی - معــاون 
هوانوردی و امور بین الملل ســازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرد: با وجود 
افزایش قیمت بلیت هواپیما در شرایط 
کنونی هر دو دســته از ذینفعان یعنی 
ایرلاین ها و مردم ناراضی هســتند و 
به همین دلیل ضرورت دارد، مســاله 
نــرخ بلیت هواپیما در شــورای عالی 
هواپیمایی کشــوری مطرح شــده و 

درباره آن تصمیم گیری شود.
ابولقاســم جلالی دربــاره مفاد 
قانونی قیمت گــذاری بلیت هواپیما، 
اظهــار کرد: با وجــود انقضای حکم 
مندرج در بند )ب( مــاده ۱۶۱ قانون 
برنامه پنجم توسعه کشور در خصوص 
آزادســازی نرخ ها و شبکه پروازهای 

داخلــی  کشــور و عــدم تنفیذ این 
حکم در قانون برنامه ششــم توسعه 
کشــور،  صرف نظر از اجــرا یا عدم 
اجرای صحیح و کامل مفاد قانونی در 
خصوص آزادسازی کامل نرخ حمل و 
نقل هوایی و نحوه رعایت دقیق الزامات 
تعیین شده در ماده فوق به عنوان پیش 
نیاز فرآیند آزادســازی، اهم انتظارات 
سیاستی در این زمینه )بر طبق تجارب 
جهانی( مانند افزایش رقابت، ارتقای 
کیفیت ارائه محصــولات و خدمات 
و پاییــن آمدن نــرخ کالا یا محصول 
در صنعت حمل و نقل هوایی کشــور 

محقق نشد.
وی بــا بیان اینکــه حدود هفت 
سال از پیاده سازی این قانون در حوزه 

تعیین نرخ بلیــت هواپیما می گذرد، 
افــزود:  آنچه هم اکنــون با آن مواجه 
هستیم نارضایتی هر دو دسته ذینفعان 
این حوزه یعنی شرکت های هواپیمایی 
)از کانال عدم همخوانی ساختار هزینه 
و درآمد شرکت ها در شرایط فعلی به 
دلیل مشکلات عدیده ای نظیر تحریم، 
شیوع کرونا، بالا رفتن نرخ تسعیر ارز 
و...( و مسافران بخش هوایی)به دلیل 
نرخ هــای بالای بلیــت و پایین آمدن 
قدرت خرید آنان( اســت که مصالح 
عمومی جامعه را با چالش مواجه کرده 
و مورد پیگیری جــدی تمامی اجزاء 

جامعه اعم از شرکت های هواپیمایی، 
مســافران بخــش هوایــی، مجلس 
شورای اســلامی و نهادهای نظارتی 
کشور )ســازمان بازرسی کل کشور، 
تعزیرات، ســازمان حمایت از حقوق 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان و 
دادستانی کل کشور( قرار گرفته و رفع 
این چالش مســتلزم اتخاذ تصمیمات 
درســت و منطقی در مراجع ذیصلاح 

آن است.  
معاون هوانوردی و امور بین الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: 
طبــق بنــد)ب( ماده »پنــج« قانون 

هواپیمایی کشــوری مصوب ســال 
۱۳۲۸، "نظارت بر فعالیت هواپیمایی 
کشــوری طبق مقررات هواپیمایی به 
منظور جلوگیری از وقوع مخاطرات و 
رقابت های مضره بین متصدیان حمل 
و نقل هوایی و حفظ مصالح عمومی" 
یکــی از وظایــف اصلی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری به عنوان نماینده 
دولــت در صنعت حمل و نقل هوایی 
کشــور است. از سوی دیگر بر اساس 
بند )الف( ماده شش قانون فوق الذکر 
"مطالعه و اظهارنظر در مسائل مربوط 
به هواپیمایی کشوری که از طرف وزیر 

راه یا یک از اعضای شورا به آن ارجاع 
می گردد" و بند )ج( " تعیین و تصویب 
نرخ حمل و نقل هوایی مسافر و بار" از 
وظایف شورایعالی هواپیمایی کشوری 

است. 
جلالی تاکید کرد: در پی چالش 
به وجود آمده درباره نرخ بلیت هواپیما 
که در مقطع کنونــی مصالح عمومی 
جامعــه را متاثــر کرده و بــا توجه به 
انقضای حکم مندرج در بند )ب( ماده 
۱۶۱ قانون برنامه پنجم توسعه، وظیفه 
سازمان هواپیمایی کشوری )به عنوان 
یکی از اعضای شورایعالی(، استناد به 

ماده قانونی فوق الذکر و دســتور مقام 
عالی وزارت راه و شهرسازی معطوف 
بــه اختیار مندرج در بنــد )الف( ماده 
شــش قانون هواپیمایی کشوری، آثار 
و جوانب نرخ های تعیین شده توسط 
شــرکت های هواپیمایی با اســتناد به 
وظیفه مندرج در بند )ج( ماده شــش 
قانون هواپیمایی کشوری در جلسه آتی 
شورایعالی هواپیمایی کشوری مطرح 
و تصمیمات مقتضــی در چارچوب 
اختیــارات و وظایف شــورا اتخاذ و 

ابلاغ خواهد شد.
از روزهای نخســت تیــر ماه، 
شــرکت های هواپیمایی قیمت بلیت 
هواپیما را در مسیرهای داخلی تا حدود 
۳۰ درصــد افزایش دادند در حالی که 

برای این افزایش نــه توضیحی ارائه 
کردند و نه مصوبه ای از شــورای عالی 
هواپیمایی کشوری در اختیار داشتند. 
پس از این افزایش قیمت مســوولان 
وزارت راه و شهرسازی و هواپیمایی 
کشوری بارها در اظهاراتی اعلام کردند 
این افزایش قیمت غیر قانونی است و 
شرکت های هواپیمایی باید قیمت های 
خــود را به نرخ مصوب ســابق )آبان 
ماه سال گذشته( بازگردانند. همچنین 
به این نکته اشــاره کردند که به زودی 
جلسه شواری عالی هواپیمایی کشوری 
برای تصمیم گیری در این زمینه برگزار 
خواهد شد،  اما این اتفاق تاکنون نیفتاده 
و برخــی از ایرلاین ها هنوز نرخ های 

خود را بالا نگه داشتند.

مديركل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان:

اجرای طرح جوار كارگاهی به اشتغال نيروی بومی در صنايع بزرگ منجر می شود

چرا همه از افزايش قيمت بليت هواپيما ناراضی اند؟
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